Autógrafo 038/05

Projeto de Lei 036/05

 LEI  Nº 187  DE 30 DE agosto DE 2005.

“Autoriza a celebração de convênio com o Instituto Hoyler, objetivando a concessão de Bolsa de Estudos aos alunos do município de Vargem Grande Paulista”.

ROQUE DE MORAES, Prefeito do Município de Vargem Grande Paulista, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 50, inciso XIV da Lei Orgânica do Município;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte Lei.

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a celebrar Convênio com o Instituto Hoyler, mantenedor da Faculdade de Pedagogia de Vargem Grande Paulista com fins educativo, sediada a Estrada do Planalto, nº 174,  Jardim São João, Vargem Grande Paulista – SP, inscrito no CNPJ/MF 50.649.235/0002-68, objetivando a concessão de bolsa de estudo aos alunos de Vargem Grande Paulista, nos termos do convênio cuja minuta faz parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as providências necessárias à execução do Convênio referido no artigo anterior.

Artigo 3º - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações próprias   do orçamento vigente.

Artigo 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Ari Bigarelli, aos trinta  dias do mês de agosto de 2005.

ROQUE DE MORAES

Prefeito

P.R. na Secretária de Governo

Em 30 de Agosto de 2005

Matsuo Ebina

Secretário de Governo